
Zasedání farní rady dne 5. října 2023, Tlumačov
Přítomni: P. M. Šálek, M. Fajkus, P. Hlaváčová, O. Odložilová, J. Skopalík, L. Špačková, J. Zelina
Nepřítomni: L. Blahušová, Š. Vlčková

Úvod
Zasedání bylo zahájeno modlitbou.

Zhodnocení uplynulého období
- Májové – výborné čtení i fajn májové o nedělích.
- Boží Tělo – dobrý průběh. Návrh na ustálení Slavností Těla a Krve Páně v Tlumačově vždy v 10:30 byl zamítnut.

Řešení, které připadá v úvahu, je oslovení někoho z trvalých jáhnů, aby se ujali průvodu s Největější Svátostí.
- Adorační den – perfektní zajištění celodenního obsazení služeb v kostele.
- Uplynulé období bylo zhodnoceno bez jakýchkoliv připomínek či výhrad.

Následující období
- 7. 10. – děkanátní pouť na Velehrad za obnovu rodin a nová kněžská řeholní povolání. Naše farnost zajišťuje

ministrování při mši.
odpovídá: J. Zelina

- 21. 10 – příprava misijního jarmarku a misijní most modliteb v kostele ve 21 hodin.
odpovídá: O. Odložilová

- 22. 10. – misijní neděle
o Misijní jarmark pod přístřeškem na farním dvoře.

odpovídá: O. Odložilová
 Vytvoření plakátku – oslovit mládež z farnosti.

odpovídá: J. Zelina
 Zajisti vyhlášení v obecním rozhlase.

odpovídá: J. Zelina
o Přímluvy a dary ke mši svaté.

odpovídá: M. Fajkus
- 5. 11. – dušičková pobožnost na hřbitově v 15 hodin

o Zajistit zpěv.
odpovídá: O. Odložilová

o Zajistit svěcenou vodu, kropáč a knihu.
odpovídá: J. Skopalík

- 12. 11. – svatomartinské hody, host: P. ThLic. Karel SKOČOVSKÝ, Ph.D.
- 3. 12. – začátek doby adventní (1. neděle adventní).

o Adventní věnec.
odpovídá: J. Kubičík

o Zajištění lampiček a vždy nových svíček.
odpovídá: O. Odložilová, L. Špačková

o Svítilna na ambon.
odpovídá: J. Skopalík

o Poučení o svícení na kůru během adventních bohoslužeb.
odpovídá: M. Fajkus

o V sobotu  2.  12.  od  15  do  17  otevřený  kostel,  kvůli  obecní  akci,  zajistit  otevření,  službu  a
reprodukovanou hudbu pro podtrhnutí posvátného prostoru.

odpovídá: M. Fajkus (rozpis), J. Zelina (hudba, otevření kostela), O. Odložilová (zavření kostela)
- 7. 12. – sv. Mikuláš v kostele (jako v loňském roce).

odpovídá: L. Blahušová



- 14. 12. – adventní večeře pro děti
odpovídá: L. Blahušová

- Vánoční výzdoba – termín bude včas upřesněn. Vše tak, jako vloni.
odpovídá: J. Zelina

- 23. 12. – večerní bohoslužba ze 4. neděle adventní
- 24. 12. – Vigilie slavnosti Narození Páně ve 20 hodin

o Betlémské světlo
odpovídá: L. Juráčková

- 25. 12. – Slavnost Narození Páně
o Kostel otevřený 14-16 hodin, služby po půl hodině (rozpis dát do kostela nejpozději 10. 12.)

odpovídá: J. Zelina (rozpis + otevření), O. Odložilová (zavření)
o Hudba – gregoriánský chorál

odpovídá: J. Zelina
- 26. 12. – mše sv.  jako v neděli.
- 31. 12. – svátek sv. Rodiny.

o Obnova manželských slibů.
o Na závěr mše žehnání tříkrálovým koledníkům.

- 1. 1. – mše sv. jako v neděli.
- 7. 1. – zpívání u jesliček.
- Výhled na postní dobu – křížové cesty ve čtvrtek přede mší sv. i v neděli ve 14:30, podle skupin ve farnosti,

stejně jako v letošní postní době.
odpovídá: J. Zelina

Diskuse
- Požadavek na pravidelné vyvěšení zápisu z farní rady do nástěnky kostela byl jednomyslně přijat.

- odpovídá: J. Zelina (tisk), J. Skopalík (vyvěšení)
- Požadavek na  žehnání opravených soch a křížů v obci a její  okolí.  Je  potřeba, aby se nejprve někdo ujal

organizace a ujasnil, jaký rozměr by takové žehnání mělo mít.
- Střecha fary – ukončena první etapa, kde se vyskytly další vícepráce. V příštích dvou etapách budou opraveny

i komíny. V tuto chvíli jsou dohodnuty rozpočty na následující etapy. O dotace se bude žádat. Do této chvíle
nepřišla žádná finanční podpora ze stran místní firem.

- Restaurování oltářního obrazu by mělo být ukončeno snad v příštím roce.
- Návrh na  změnu času večerních bohoslužeb v zimním období byl  zavržen jako přežitek z minulých dob a

znemožnění účasti pro pracující, kteří se vrací z práce později.

Závěr
Zasedání bylo zakončeno modlitbou. P. Michal udělil všem požehnaní.

zapsal: J. Zelina


	Úvod
	Zhodnocení uplynulého období
	Následující období
	Diskuse
	Závěr

